ق) شروع به تألیف کرد و چنانکه مؤلف در جاهای مختلف کتاب خویش اشاره می‌کند، پیش نویس و مسوده بسیاری از مطالب تاریخ را قبل از پاک نویس کردن به نظر غازان خان می‌رسانیده و در بسیاری از موارد غازان خان اصلاحات و کاست و افزودهایی در آن انجام می‌داده است. ولی پیش از اینکه تألیف کتاب به پایان رسد، غازان خان در تاریخ ۱۱ شوال سال ۷۰۴ هـ. ق/ ۱۳۰۴ م در نزدیکی‌های قزوین دیده از جهان فروبست و برادر او اولجایتو سلطان محمد خدابنده به سلطنت رسید؛ لذا خواجه رشیدالدین نسخه ناتمام کتاب را به نظر اولجایتو رسانید، که او پس از رؤیت کتاب دستور داد به همان منوال به نام غازان تمام کند و همچنین اولجایتو به مؤلف دستور داد تا علاوه بر ادامه تألیف